

سماوات و ارضاء

مطالعات علمی حدیث

۱۳

دوفصلنامه علمی مطالعات فهم حدیث

مجله‌ای در موضوع فهم و نقد حدیث

سال هفتم، شماره اول، پاییز و زمستان ۹۹، شماره ۱۳

شاپا: ۳۸۹۵-۲۵۸۸

صاحب امتیاز: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

مدیر مسئول: دکتر مجید ملایوسفی (دانشیار دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره))

سردبیر: دکتر فتحیه فتاحی زاده (استاد دانشگاه الزهراء (س))

مدیر داخلی: دکتر محمد مولوی (دانشیار دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره))

اعضای هیأت تحریریه - (به ترتیب حروف الفبا):

دکتر نرگس انصاری دانشیار دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

دکتر مهدی ایزدی استاد دانشگاه امام صادق (ع)

دکتر مهدی جلالی استاد دانشگاه فردوسی مشهد

دکتر نهله غروی نائینی استاد دانشگاه تربیت مدرس

دکتر فتحیه فتاحی زاده استاد دانشگاه الزهراء (س)

دکتر محمد مولوی دانشیار دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

دکتر سید محمد میرحسینی دانشیار دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

ویراستار فارسی و انگلیسی: دکتر محمد مولوی

ویراستار عربی: دکتر محمدرضا پیرچراغ

صفحه آرایی و تدوین: فاطمه آمدی

نشانی دفتر مجله: قزوین، بلوار دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)، دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی، دفتر مجله مطالعات فهم حدیث - صندوق پستی: ۲۸۸

نشانی سایت اختصاصی: mfh.journals.ikiu.ac.ir / نشانی الکترونیکی نشریه: info@mfh.journals.ikiu.ac.ir

تلفکس: ۱۳۴۹۰۳۳۹۰-۲۸۹۸ / شمارگان: ۱۰۰ نسخه / بهای تک شماره: ۲۰۰ / ریال

دوفصلنامه «مطالعات فهم حدیث» دارای مجوز علمی - پژوهشی
به شماره ۱۲۶۵/۱۸/۳ در تاریخ ۱۳۹۶/۰۱/۱۴
از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری می باشد.

نشریه علمی - پژوهشی «مطالعات فهم حدیث» تلاش دارد محفل مناسبی در جهت بهره‌گرفتن از علوم سنتی همانند: فقه، اصول، کلام، فلسفه، عرفان، ادیان، تاریخ و... و همچنین علوم جدیدی همانند مردم‌شناسی، جامعه‌شناسی، انسان‌شناسی، زبان‌شناسی، تحلیل‌گفتمان، تاریخ‌نگاره، و... در جهت فهم عمیق‌تر و دقیق‌تر از احادیث ایجاد نماید. امید است این نشریه با انتشار نتایج مطالعات میان‌رشته‌ای صورت گرفته در جهت فهم حدیث، زمینه‌ساز بهره‌مندی هرچه بیشتر از منابع ارزشمند روایی باشد. این نشریه از مقاله‌های تحقیقی و تحلیلی اصیل، که در آن مطلب یا نظریه‌ای تخصصی دارای نوآوری، نکات علمی و نوین و غیراقتباسی باشد، استقبال می‌نماید.

راهنمای تهیه و تنظیم مقالات

۱. شرایط عمومی

نشریه از مقاله‌های تحقیقی و تحلیلی اصیل، که در آن مطلب یا نظریه‌ای تخصصی دارای نوآوری، نکات علمی و نوین و غیر اقتباسی ارائه شده باشد استقبال می‌کند. صرفاً مقاله‌هایی در این مجله منتشر می‌شوند که در هیچ یک از نشریه‌های داخلی و خارجی چاپ یا ارائه نشده باشند. حق چاپ مقاله، پس از پذیرش، برای نشریه محفوظ است و نویسنده مقاله مجاز به چاپ آن در جای دیگر نیست. انتشار آثار ارسالی به معنای هم رأی بودن با نویسندگان نیست و مجله مسئولیتی در این زمینه ندارد. مجله در قبول، رد، اصلاح و ویرایش مقاله‌های دریافتی آزاد است.

مشخصات ذیل حتماً همراه با مقاله ارسال شود: نام و نام خانوادگی نویسنده(گان) به فارسی و انگلیسی؛ میزان تحصیلات، رتبه علمی، گروه آموزشی، نام دانشکده، دانشگاه و شهر محل دانشگاه نویسنده(گان) به فارسی و انگلیسی؛ معرفی نویسنده مسئول در صورت تعدد نویسندگان؛ درج نشانی پست الکترونیک و شماره تلفن نویسنده(گان). نویسندگان محترم، فایل مقاله‌های خود را از طریق پست الکترونیک و تنها به سامانه الکترونیکی مجله ارسال کنند.

پذیرش اولیه مقاله مشروط به رعایت نکات «راهنمای تهیه و تنظیم مقالات» بوده و پذیرش نهایی و چاپ منوط به تأیید شورای داور است. در هر صورت، نتیجه به نویسنده اعلام خواهد شد.

۲. نحوه تنظیم مقالات

حجم مقاله از ۵۰۰۰ کلمه کمتر و از ۸۰۰۰ کلمه بیشتر نباشد. داشتن عنوان، چکیده، (حداکثر ۲۵۰ کلمه) و کلیدواژه‌ها (حداکثر ۷ واژه) به سه زبان فارسی و انگلیسی و عربی برای همه مقاله‌ها الزامی است. مقاله‌ها مشتمل بر مقدمه، مباحث اصلی، نتیجه‌گیری و منابع باشند. معادل خارجی اسامی، اصطلاحات و واژگان خاص در پاورقی ذکر شود. مقاله در محیط word ۲۰۱۳ و متن آن با فونت IRLotus ۱۳، و پاورقی هم IRLotus ۱۱ باشد. (عبارات انگلیسی با فونت Times New Roman و دو سایز کوچکتر از سایز فارسی در متن یا پاورقی باشد). علاوه بر فایل word، فایل PDF نیز ارسال شود.

ارجاعات مقاله، درون‌متنی باشد، به این صورت که برای ارجاع به منابع در متن مقاله،

نام خانوادگی یا نام مشهور نویسنده کتاب یا مقاله، سال چاپ، شماره جلد و صفحه یا صفحات منبع مورد نظر درون پرانتز آورده شود. مانند: (طباطبایی، ۱۴۱۷ق، ۱: ۲۱۰). در صورتی که از یک نویسنده چند منبع استفاده شود و سال نشر هر دو یکسان باشد، نام هر منبع پس از نام نویسنده آورده شود؛ وگرنه ذکر سال نشر کافی است. ارجاعات درون متنی غیر فارسی نیز به همین شیوه و به زبان اصلی آورده شود؛ مانند: (Nelson, 1927, 1: 115). یادداشت‌های توضیحی در پاورقی و با دو سایز کوچکتر از فونت متن درج شود. ارجاع در یادداشت‌ها نیز به همان شیوه متن و مشخصات تفصیلی منبع در فهرست منابع پایان مقاله بیاید. در صورت استفاده از فرهنگ یا دانشنامه‌ای که سر و پرستار دارد، نام وی و شماره صفحه، درون پرانتز آورده شود.

منابع در پایان مقاله و ابتدا منابع فارسی و عربی (شامل کتاب و مقاله) و سپس منابع لاتین بر اساس نام خانوادگی نویسنده یا نام مشهور وی، به ترتیب حروف الفبا، به صورت زیر ذکر شود:

کتاب: نام خانوادگی، نام (نویسنده/ نویسندگان)، نام کتاب به صورت (ایتالیک/ ایرانیک)، ترجمه یا تصحیح: نام و نام خانوادگی مترجم یا مصحح، محل نشر، نام ناشر، نوبت چاپ، سال انتشار.

مقاله: نام خانوادگی، نام (نویسنده/ نویسندگان)، «عنوان مقاله» (داخل گیومه)، نام نشریه (به صورت ایتالیک/ ایرانیک)، سال انتشار، شماره نشریه، شماره صفحات ابتدا و انتهای مقاله.

منابع اینترنتی: نام خانوادگی، نام (نویسنده/ نویسندگان)، «عنوان موضوع» (داخل گیومه)، (یا عنوان نشریه الکترونیکی، سال، شماره جلد)، نام و آدرس پایگاه اینترنتی. تمامی آیات قرآن لازم است دارای حرکت گذاری کامل بوده و در داخل گیومه آورده شوند و نشانی آیات، بلافاصله پس از ذکر آنها، داخل پرانتز درج شود؛ مانند: (البقره: ۱۸۵).

روایات نیز باید دارای حرکت گذاری کامل بوده و در داخل گیومه ذکر شوند.

رعایت دستور خط فارسی مصوّب فرهنگستان زبان و ادب فارسی الزامی است.

ترتیب مقالات در مجله بر اساس ترتیب الفبایی عناوین مقالات است.

فهرست مطالب

- ارزیابی دیدگاه رونالد باکلی در مشابهت‌سنجی ریخت‌شناسی قصه‌های پریان و احادیث امامیه
علی حسن نیا - محسن خاتمی ۹
- اعتبارسنجی روایت «توبه آدم با توسل به پنج تن» و پیوند آن با عقاید زیدیه
علی راد - پریسا عطایی نظری ۳۳
- اعتبارسنجی سندی و محتوایی روایات تفسیری «سِتَّةَ أَيَّامٍ» (مطالعه موردی آیه ۵۴ سوره اعراف)
نرگس شکر بیگی - طیبه بابایان ۵۷
- اعتبارسنجی و ارزش گذاری دعای «وَلَاةُ أَمْرِ» در ادعیه ماه رجب
قاسم بستانی - علیرضا خنشا ۸۵
- اعتبارسنجی و تحلیل روایت «التَّسَاءُ حَبَائِلُ الشَّيْطَانِ»
سعیده غروی - طیبه قربانی ۱۰۹
- بررسی تحلیلی - انتقادی روایات ناظر به ترتیب مصحف امیر مؤمنان علی (ع)
مصطفی عباسی مقدم - سید محمد موسوی ۱۳۱
- بیعت امام علی (ع) با خلیفه اول در ترازوی نقد (مطالعه موردی خطبه ۳۷ نهج البلاغه)
محمود کریمی بنادکوکي - اعظم حسین پور اصل ۱۵۹
- تحلیل انتقادی آراء صالحی نجف - آبادی درباره گستره نفوذ غلو در حدیث شیعه و غالیانه دانستن پاره‌ای
از احادیث شیعی در کتاب «غلو»
محمود قاسم زاده خشکرودی - عبدالهادی فقهی زاده ۱۸۵
- تحلیل مبانی سیاست ورزی امام علی (ع) در نامه ۶۴ نهج البلاغه با الگوگیری از روش فرکلاف (تحلیل
گفتمان انتقادی)
سید محمد موسوی بفرونی - احمد زارع زردینی - حسن زارعی محمودآبادی - فاطمه اثنی عشری ۲۰۷
- مفهوم شناسی «و السَّائِضُ عَنْكُمْ مُتْدَارِكٌ بِرَحْمَةٍ مِنْ رَبِّهِ» در خطبه سیزدهم نهج البلاغه و تحلیل آن
سید مهدی ظفرحسینی - علی اسدی اصل - حسن نقی زاده ۲۳۱
- نظریه تحلیل فهرستی احادیث؛ چیستی و ابهامات
علیرضا صفاریان همدانی - علی احمد ناصح - محمدتقی دیاری بیدگلی ۲۴۹
- نقد و بررسی مستندات روایی دوگانگی خُلق و خوی امام حسن و امام حسین (ع)
حسین براتی - عباس اسماعیلی زاده ۲۷۳
- چکیده مقالات به زبان عربی ۲۹۵
- چکیده مقالات به زبان انگلیسی ۳۰۸